
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 3. december 2024 på Hjerteme-
dicinsk Afdeling B - Odense Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Hjertemedicinsk Afdeling B.  
Afdelingen deltager i uddannelsen af læger i KBU, introduktions- og hoveduddan-
nelsesforløb i intern medicin: kardiologi. Der var bred repræsentation af afdelingens 
læger ved selvevalueringen, og ved inspektorbesøget deltog et relevant udvalg af de 
relevante faggrupper, herunder hospitalsledelsen.  
 
Inspektorerne og afdelingen er overordnet enige i temascoringerne. Alle temaer vur-
deres som enten ”tilstrækkelige” eller ”særdeles gode” i både selvevalueringen og 
inspektorrapporten.   
 
Inspektorerne beskriver en veldrevet afdeling med stort fokus på uddannelse. Mate-
rialet til besøget var fyldestgørende, og programmet veltilrettelagt for alle deltagen-
de parter. Der er sket en betydelig opgradering af uddannelsesindsatsen siden sidste 
besøg i 2016, med et stærkt uddannelsesteam og øget fokus på feedback og supervi-
sion. 
Afdelingen har et omfattende uddannelsestilbud, herunder simulationstræning og 
forsamtale med KBU-læger. På hospitalsniveau arbejdes desuden med psykologisk 
tryghed. Uddannelseslæger rapporterer om nem adgang til supervision og stor til-
fredshed med deres uddannelse. Der er dog udfordringer med, at de invasive kolle-
gaer er nødt til at gå fra undervisningen, fordi deres procedurer starter, hvilket ople-
ves som demotiverende for den undervisende uddannelseslæge, og der beskrives be-
grænset mulighed for intensivuddannelse på thoraxintensiv afdeling. Der er etableret 
vejlederforum, men uddannelseslægerne oplever begrænset feedback herfra, og der 
er ønske om mere løbende feedback.  
De nævnte udfordringer ses beskrevne i indsatsområderne i rapporten. Indsatsområ-
der fra sidste besøg er delvist opfyldt. Sundhedsstyrelsen er enig i de opstillede ind-
satsområder, og finder, at disse vil løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu 
højere. Sundhedsstyrelsen opfordrer til, at man bestræber sig på at placere mødet 
med hospitalsledelsen sidst på dagen for det størst mulige udbytte.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 


